
Föreningen taxeringsnämndsordfö­
rande och kronoombud i Stockholm 

höll årsmöte i Skattehuset den 20 febru­
ari. Sedan styrelse- och revisionsberättelse 
föredragits och diskuterats valdes till ord­
förande efter kanslirådet G. Wejle, som 
avsagt sig uppdraget, uppbördsrevisor H. 
Eidås. Till övriga styrelseledamöter ut­
sågs byrådirektör F. Enger, borgarråds­
sekreterare S. Lennerfors, 1. byråsekre­
terare G. Perneus, byråsekreterare G. 
Sundman, 1. byråsekreterare N.-G. Kjell­
man och 1. aktuarie P. Garås, de båda 
sistnämnda nyvalda. Till revisorer omval­
des trafikinspektör E. Leander och 1. 
kammarskrivare E. Håkansson. 

Vid sammanträdet framfördes från fle­
ra håll och under allmänt instämmande 
kritik mot det sätt på vilket taxerings­
nämndsordförandena och kronoombuden 
ålagts att ifylla uppgifter om pensions­
grundande inkomst (i länen ankommer 
detta på lokala skattemyndigheten). Det 
är inte något ringa arbete, som tillkom­
mer vid deklarationsgranskningen, men 
ingen som helst uppgift har lämnats om 
detta extra arbete kommer att ersättas 
och i så fall med vilket belopp. Det lär 
komma att meddelas först under senare 
halvåret, alltså då arbetet är slutfört. 

Efter sammanträdet intogs gemensam 
förtäring i Skattehusets lunchrum, dit 1. 
taxeringsintendenten G. Hultqvist inbju­
dits. Intendent Hultqvist lämnade där 
svar på en rad spörsmål angående taxe­
ring och därmed sammanhängande arbete. 
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Taxeringsfunktionärernas missbelåten­
het med handläggning.en av frågan om 
ersättning för besväret med uppgifterna 
angående pensionsgrundande inkomst är 
mycket förklarlig. Sällan torde det före­
komma, att någon begär att ett visst ar­
bete skall utföras utan att samtidigt något 
meddelande lämnas om arbetet kommer 
att ersättas eller icke. I fråga om arvodena 
till ordförande och kronoombud är det 
däremot gammal regel att arvodena be­
stämmes först efter arbetets avslutande 
och detsamma skall tydligen gälla om all 
ersättning till dessa. Vore det inte på tiden 
att det bleve ändring i detta? 

Red. 

Föreningen Uppsala läns taxerings­
nämdsordförande 

avhöll den 1 mars under ordförandeskap 
av f. häradsskrivaren Sten Hellstrand, 
Uppsala, sitt ordinarie årsmöte å Hotell 
Gillet i Uppsala. 

Till styrelseledamöter för verksamhets­
året 1961 omvaldes f. häradsskrivaren 
Sten Hellstrand, ordförande, länsasses· 
sorn Artur Hedberg, vice ordförande, 
uppbördsintendenten Allan Jakobsson, 
sekreterare, stadsfogden Åke Allenmark, 
kassaförvaltare, samtliga Uppsala, samt 
f. folkskolläraren Fritz Sanden, Enkö­
ping. Till suppleanter utsågs genom omval 
häradsskrivaren Sven Rydberg, Enkö­
ping, och förste landskanslisten Eric Ry­
deberg, Uppsala. Även de förutvarande 
revisorerna, dr jur. Jiiri Pinding och för-
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ste taxeringsrevisorn Jan J eansson, om­
valdes ; omval skedde också av revisors­
suppleanten, landskanslisten Åke Anders­
son. 

Till ombud vid sammanträden med 
Riksförbundet utsågs herrar Hellstrand, 
Hedberg och Jakobsson med herr Allen­
mark som ersättare. 

Antalet föreningsmedlemmar utgjorde 
vid 1960 års utgång 105. Årsavgiften för 
1961 bestämdes till 15 kronor. 

Årsmötet ägde rum i anslutning till av 
länsstyrelsen jämlikt 60 § TF anordnat 
sammanträde inför landskamreraren. 

Förhandlingarna avslutades med ge­
mensam middag. 

Föreningen Östergötlands läns taxe­
ringsnämndsordförande och krono­
ombud 

höll sitt ordinarie årsmöte den 10 febru­
ari 1961 å Wallenbergssalen i Linköping 
i omedelbar anslutnig till ett av länssty­
relsen samma dag hållet instruktionsmö­
te jämlikt 60 § taxeringsförordningen. 
Vid sammanträdet var omkring SO med­
lemmar närvarande. 

Styrelsens ordförande, f. d.slakthus­
direktören Fritiof Larsson, Linköping, 
öppnade sammanträdet samt hälsade de 
närvarande välkomna till årsmötet. Att 
leda dagens förhandlingar utsågs direk­
tör Larsson. 

Sedan styrelse- samt revisionsberät­
telser föredragits, beviljades styrelsen an­
svarsfrihet för det gångna verksamhets­
året. 

Från styrelseledamoten, f. d. slakthus­
direktören Fritiof Larsson, Linköping fö­
relåg en avsägelse. V. ordföranden i sty­
relsen kommunalnämndsordföranden Jo­
sef Botwidsson, Vittinge, Åsvittinge, 
framförde till direktör Larsson, förening-

ens tack för det förtjänstfulla sätt på vil­
ket han sedan 1953 skött föreningens an­
gelägenheter. Herr Botwidsson hemställ­
de, att årsmötet skulle utse Fritiof Lars­
son till föreningens hedersledamot. Års­
mötet beslutade enhälligt i enlighet med 
herr Botwidssons förslag. 

Vid härefter företaget styrelseval om­
valdes häradsskrivaren Thore Kallefors, 
Motala, f. exekutorn G. Eklund, Mjöl­
by, kommunalnämndsordförande Josef 
Botwidsson, Vittinge, Åsvittinge, länsas­
sessorn Göran Colleen, Linköping, gods­
ägaren \Vulf Widegren, Walla säteri 
Svanshals och häradsskrivaren Olof Blom­
berg, Norrköping, samt nyvaldes konto­
risten Ann-Britt Uhlin, Linköping. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes kro­
nokamreraren Åke Wahlberg, Norrkö­
ping och banktjänstemannen Folke Svens­
son, Drättinge, Hägerstad. 

Av styrelseberättelsen framgår bl. a. 
att medlemsavgifter influtit från 304 be­
talande medlemar. Under verksamhets­
året har ett SO-tal taxeringsfunktionärer 
ej varit anslutna till föreningen. Styrelsen 
har i en särskild skrivelse vädjat till dessa 
att ingå såsom medlemmar, men tyvärr 
har denna vädjan ej i önskad utsträck­
ning vunnit gehör. Styrelsen har funnit 
detta vara beklagligt. Styrelsen hoppas 
dock att resultatet i detta avseende under 
det kommande verksamhetsåret skall bli 
bättre. När föreningen bildades år 1937 
var årsavgiften 3 kr. År 1943 höjdes den 
till 4 kr. Denna avgift har sedan dess 
oförändrat bibehållits. Om ej taxerings­
funktionärerna allmänt ansluta sig till 
föreningen blir måhända följden den, att 
styrelsen ser sig nödsakad att till ett 
kommande verksamhetsår föreslå någon 
förhöjning av årsavgiften. Resultatet av 
föreningens arbete får även de ej an-
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slutna nytta av. Därför synes det sty­
relsen vara en hederssak för taxerings­
funktionärerna att ,vara 100-procentigt 
anslutna. 

Vid årsmötet lämnade häradsskrivaren 
Olof Blomberg en redogörelse för vad 
som från TOR :s sida åtgjorts i arvodes­
frågan ävensom en redogörelse för läns­
styrelsens beräkningsgrund vid fördel­
ning av arvodesbeloppen. 

Det uppdrogs åt styrelsen att utse läns­
ombud vid riksförbundets årsmöte. 

Efter årsmötesförhandlingarna var ge­
mensam middag anordnad å Stora Ho­
tellet i Linköping. Såsom föreningens gäs­
ter var landskamreraren Harald White­
f ield, t. f. taxeringsintendenten Rolf Nor­
lind, länsrevisorn Magnus af Ekenstam, 
bitr. taxeringsintendenten Nils Arvidsson 
och häradsskrivaren Sven W ester lund in­
bjudna. 

Vid middagen blev föreningens avgå­
ende ordförande ytterligare hyllad av 
landskamreraren Harald Whitefield. 

Föreningen Kronobergs läns taxe­
ringsnämndsordförande och krono­
ombud 

avhöll lördagen den 30 januari 1961 sitt 
ordinarie årsmöte å Stadshotellet i Växjö. 
Årsmötet avhölls i anslutning till ett av 
länsstyrelsen jämlikt 60 § taxeringsför­
ordningen anordnat sammanträde. 

Till styrelseledamöter omvaldes kantorn 
A. W. Fröberg, Helgevärma, agronomen 
Torsten Kindblom, Växjö, förste taxe­
ringsrevisorn Hans Carlsson, Helgevär­
ma, kamreraren Lennart Oleskog, Växjö, 
t. f. förste landskanslisten Bengt Johns­
son, Växjö. Till styrelsesuppleanter ut­
sågos nämndemannen Martin Karlsson, 
Älmeboda, och kommunalnämndsordfö­
randen Thure Nilsson, Traryd. 
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Till revisorer valdes kantorn Douglas 
Landqvist, Lenhovda, och förste taxe­
ringsrevisorn Erik Evertsson, Växjö, med 
kantorn Nils Olsson, Värends-Nöbbele, 
som suppleant. 

Som föreningens ombud vid Riksför­
bundets årsmöte valdes kantorn A. W. 
Fröberg och t. f. förste landskanslisten 
Bengt J ohnsson. 

Efter årsmötet intogs gemensam lunch. 
Styrelsen konstituerade sig senare med 

kantorn A. W Fröberg som ordförande, 
agronomen Torsten Kindblom som vice 
ordförande samt t. f. förste landskanslis­
ten Bengt J ohnsson som sekreterare och 
kassör. 

Föreningen Gotlands läns taxerings­
nämndsordförande 

höll ordinarie sammanträde på Stadsho­
tellet i Visby den 18 februari 1961. 

Till styrelse för det kommande verk­
samhetsåret valdes lantbrukaren Emanuel 
Glifberg, Röstäde Ekeby, ordförande, 
lantbruksinspektoren Nils Larsson, Väst­
kinde, vice ordförande, landskanslist Rune 
Lindenfalk, Visby, sekreterare och skatt­
mästare samt flaggjunkaren Gösta Eke­
lund, Fårösund och polisman Hilmer 
Jönsson, Rute. Styrelsesuppleanter blevo 
kvarnägaren Bertil Andersson, Bjärges 
och godsägaren Torsten Wiman, Hall­
vards. 

Till revisorer utsågos länsassessorn N. 
V. Nilsson och landskanslist Allan Thim­
gren med landskanslist Stig Östergren 
som suppleant, samtliga Visby. 

Årsmötet, som avhölls i samband med 
av länsstyrelsen jämlikt 60 § taxerings­
förordningen hållet informationsmöte, 
var talrikt besökt. Anföranden hölls av 
länsrevisor Per-Erik Rothman om be­
stämmelserna för förlustutjämning vid 
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inkomsttaxering och av häradsskrivaren 
Otto Gullman om bestämmelserna för 
ATP. Efter sammanträdet intogs gemen­
sam lunch, vartill landskamreraren och 
taxeringsintendenten inbjudits som för­
eningens gäster. 

Föreningen Blekinge läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

avhöll sitt årsmöte å Stadshuset i Ronne­
by lördagen den 4 februari 1961 i sam­
band med ett av länsstyrelsen jämlikt 60 § 
taxeringsförordningen utlyst samman­
träde. 

Årsmötet öppnad~s av föreningens ord­
förande, häradsskrivaren Alfred Linder­
son, som hälsade landskamreraren Agnar 
Cederberg, taxeringsintendenten Gunnar 
Eklundh och de talrikt församlade med­
lemmarna välkomna. 

Till styrelse för det kommande verk­
samhetsåret omvaldes till ordförande hä­
radsskrivaren Alfred Linderson, Karls­
hamn, till vice ordförande lantbrukaren 
Börje Johnsson, Mörrum, till sekreterare 
kronokamreraren Gunnar Porshed, Karls­
krona, till kassaförvaltare socialvårdssyss­
lomannen Åke Sverden, Ronneby, och 
till ledamot utan särskild funktion kon­
traksprosten Torsten Knutsson, Ramdala. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes skog­
vaktaren Gottfried Johansson, Asarum, 
kommunalkassören Erik Röhne, Nättraby, 
och lantbrukaren Hugo Andersson, Tor­
sabjörke. 

Till revisorer utsågs lantbrukaren Jo­
han Andersson, Liatorp, och brukstjänste­
mannen Gunnar Sjösten, Kallinge, samt 
till revisorssuppleant taxeringsassistenten 
Sigvard Ekström, Ronneby. 

Till ombud vid riksförbundets årsmöte 
utsågs kronokamreraren Gunnar Porshed 

med stationsmästaren Hilding Lindsten, 
Mörrum, som ersättare. 

Häradsskrivaren Alfred Linderson in­
formerade medlemmarna i arvodesfrågan 
och redogjorde för riksförbundets styrel­
ses uppvaktningar m. m. hos finansminis­
tern rörande 1960 års arvoden och åtgär­
der angående arvodena för arbetet år 
1961. 

Vid det inledningsvis omnämnda sam­
manträdet med länets taxeringsfunktio­
närer, vartill länsstyrelsen kallat, leddes 
förhandlingarna av landskamreraren Ag­
nar Cederberg. Föredrag hölls av taxe­
ringsintendenten Gunnar Eklundh om 
"Nyheter vid årets taxering samt erfaren­
heter från taxeringsarbetet år 1960" av 
häradsskrivaren Alfred Linderson om 
"ATP och taxeringen", av bitr. taxerings­
intendenten Tore Torsson om "Jordbru­
kares skattskyldighet till allmän varu­
skatt" och av 1 :e taxeringsinspektören C. 
G. Nyman om "Familjebeskattningen 
m.m. 

Efter föredragen förekom diskussion. 

Föreningen Kopparbergs läns taxe­
ringsmän. 

Vid ordinarie föreningssammanträde 8 
februari 1961 i Falun 

lades styrelsens berättelse för år 1960 
med godkännande till handlingarna, 

beviljades styrelsen och kassören an­
svarsfrihet för 1960 års räkenskaper och 
förvaltning, 

valdes till 
ordförande: majoren J. B. Rosander, 

Falun, 
styrelseledamöter: f. stadskassören Hel­

mer Hillström, Borlänge, förste taxe­
ringsrevisorn Karl Hagberg, Falun, 
nämndemannen Enar Persson, Insjön, 
och disponenten C. W. Rosen, Korsnäs. 
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styrelsesuppleanter: köpmannen Hjal­
mar Norman, Avesta, och direktören 
Hjalmar Samuelsson, Leksand, 

revisorer: förste landskanslisten Wal­
demar Bergman, Falun, och t. f. taxe­
ringsassistenten Rolf Sundlöf, 

revisorssuppleant : förste landskanslis­
ten Torsten Magnusson, Falun, 

ombud vid T. 0. R :s årsmöte: majoren 
J. B. Rosander med förste taxeringsrevi­
sorn Karl Hagberg såsom ersättare, 

uppdrogs åt styrelsen att förbereda och 
enligt vissa vid sammanträdet framförda 
önskemål besluta i fråga om sättet för 
firande av föreningens nästa år inträf­
fande 25-årsjubileum. 

Vid efter föreningssammanträdet av­
hållet styrelsesammanträde utsågs herr 
Hillström till vice ordförande och herr 
Hagberg till sekreterare och kassör. 

Utnämningar 
och förordnaden 
Länsstyrelserna: 
Tax.-rev.-asp. i Uppsala län Kerstin Lin­

nea Trogen har utnämnts till 1. tax.­
rev i Ao 21 i länet. 

Tax.-rev.-asp. i Malmöhus län Per-Olof 
Knut Molin har förordnats att tills vi­
dare uppehålla tjänst som 1. tax.-rev. 
i Ao 21 i länet under tid innehavaren 
K. G. Svensson uppehåller annan tjänst. 

Tax.-rev.-asp. i Hallands län Tore Stens­
by har förordnats att tills vidare uppe­
hålla tjänst som 1. tax.-rev. i Ao 21 i 
länet under tid innehavaren J. 0. B. 
Lundahl uppehåller annan tjänst. 

T. f. 1. tax.-rev. i Hallands län Per Arne 
Palm har utnämnts till 1. tax.-rev. i 
Ao 21 i länet. 

Länsass. i Västernorrlands län Sven Ture 
Larsson har från 1.5 utnämnts till läns­
ass. i Ao 26 i länet. 
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'fAxERIN GSHUMO R 

Existensminimum 

Följande blygsamma begäran framför­
des i år av ett äkta par med förmögenhet 
över 70.000 kr: 

På grund av ålderdom och höga lev­
nadskostnader yrkar jag och min maka 
på existensminimum. 

Kompetens. 

"Att de för rörelsen för intäkternas 
förvärvande nödvändiga kostnaderna upp­
går till betydligt högre belopp anser sig 
taxeringsnämnden äga full kompetens att 
bortse från, vilket är att förvåna." 

Kärlek och skatter. 

Skattmasen i Liineburg i Västtyskland 
har sinne för kärleken och dess komplika­
tioner. Ett företag i staden kom på efter­
kälken med skatten, och när skattmasen 
svarade med att kräva straffränta fick 
han ett originellt svarsbrev. Firman bad 
att få slippa för den här gången, ty se det 
förhöll sig så att den unga kassörskan var 
nyförlovad och så förälskad att hon hade 
glömt bort skatteterminen. 

På detta svarade skatteverkets repre­
sentant att i lagen sägs intet om sådana 
fall. Lagen, lagstiftaren och lagens hand­
havare måste vara sakliga och tyvärr även 
kärlekslösa ibland, men i detta speciella 
fall måste man förstås avstå från straff­
räntan. Och så slutade skattmasen med 
förhoppningen att kassörskans förälskelse 
skulle hålla i sig länge, men att hon för­
stås borde komma ihåg skatten nästa gång. 

(Ur DN). 
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